
 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 20. jūnijā         Nr. TND/24/6 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 20. jūnijā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta ieraksta laikos 

no 00:00:00 līdz 01:19:26, no 00:00:00 līdz 01:51:38, no 00:00:00 līdz 00:23:03. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts 

(attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāts Normunds Rečs – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ, 

nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ, 

nepiedalās deputāts Imants Valers – atrodas atvaļinājumā); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Laima Bautra (par darba kārtības 9. jautājumu), Anita Belousa, Ilze Blanka, Anrijs Daile, Santa 

Haferberga (līdz darba kārtības 33. jautājumam), Andris Kalnozols (līdz darba kārtības 

20. jautājumam), Juris Kožeurovs (par darba kārtības 26. jautājumu), Daiga Ķēdže (par darba kārtības 

34. jautājumu), Ivars Liepiņš, Sanita Limanska (par darba kārtības 5., 6., 23. jautājumu), Artis Magers 

(līdz darba kārtības 3. jautājumam), Dace Rudēvica, Sabīne Strazdiņa (par darba kārtības 

30. jautājumu), Laura Stūrīte, Dzintra Šmite (no darba kārtības 10. līdz 34. jautājumam), Inese 

Valtere, Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Sintija Zekunde, Maira Zonenberga (par darba kārtības 

24. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore, 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste (līdz darba kārtības 12. jautājumam), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (līdz darba kārtības 5. jautājumam), 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja (līdz darba kārtības 26. jautājumam), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2 

 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (līdz darba kārtības 

16. jautājumam). 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.5). 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma novada pašvaldības administratīvās 

ēkas vienkāršotā pārbūve Talsu ielā 4, Tukumā” īstenošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu. 

4. Par līdzfinansējuma apmēru Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. 

5. Par pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei pašvaldībā. 

6. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

7. Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jauntukumā, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

8. Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Milzkalnes ciemā, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā. 

9. Par 2024. gada Radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas iela 14-21, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vidzemes iela 10, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Draviņas”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Novadiņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 6 k-1-3, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes ielā 2C-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu iela 11, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Spāres” Abavnieki, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

19. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Parādes iela 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ozolu iela 5, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

21. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos. 

22. Par papildinājumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžos. 



 

3 

 

23. Par 2013. gada 25. novembra zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 termiņa 

pagarinājumu ar biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs”. 

24. Par nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

25. Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma “Kursīšu iela” Engurē, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra numurs 9050 005 1461, pieņemšanu. 

26. Par finansiālu atbalstu X. 

27. Informatīvs ziņojums par plānotajiem finanšu līdzekļiem pansijas pakalpojuma sniegšanas 

nodrošināšanai nākamajos 10 gados 

28. Informatīvais ziņojums – Par pašvaldības informatīvā izdevuma “Tukuma Novada Vēstis” 

izplatīšanu. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

29. Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

30. Informatīvs – par Inovāciju sprinta noslēgumu. 

31. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (1. lote). 

32. Par energotaupības pasākumu īstenošanu Tukuma novada pašvaldības ēkās. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 21 

“Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”. 

35. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (3. lote). 

36. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (2. lote). 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un astoņiem papildu jautājumiem. Ja deputātiem 

nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar iekļautiem papildu jautājumiem. 

Gundars Važa, Santa Haferberga un Inga Priede atbild Mārtiņam Limanskim uz jautājumu par 

aizņēmumu investīciju projektam Valteru, Daigones un Raiņa ielu posmu atjaunošanai Kandavā. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.5). 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma novada pašvaldības administratīvās 

ēkas vienkāršotā pārbūve Talsu ielā 4, Tukumā” īstenošanai. 



 

4 

 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 24. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu. 

4. Par līdzfinansējuma apmēru Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. 

5. Par pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei pašvaldībā. 

6. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

7. Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jauntukumā, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

8. Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Milzkalnes ciemā, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā. 

9. Par 2024. gada Radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas iela 14-21, Tukumā, Tukuma 

novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vidzemes iela 10, Kandavā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Draviņas”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Novadiņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 6 k-1-3, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes ielā 2C-10, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu iela 11, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros. 

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Spāres” Abavnieki, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

19. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Parādes iela 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

20. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ozolu iela 5, Engurē,Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai. 

21. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos. 

22. Par papildinājumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžos. 

23. Par 2013. gada 25. novembra zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 termiņa 

pagarinājumu ar biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs”. 

24. Par nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu. 

25. Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma “Kursīšu iela” Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra numurs 9050 005 1461, pieņemšanu. 

26. Par finansiālu atbalstu X. 



 

5 

 

27. Informatīvs ziņojums par plānotajiem finanšu līdzekļiem pansijas pakalpojuma sniegšanas 

nodrošināšanai nākamajos 10 gados 

28. Informatīvais ziņojums – Par pašvaldības informatīvā izdevuma “Tukuma Novada Vēstis” 

izplatīšanu. 

29. Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

30. Informatīvs – par Inovāciju sprinta noslēgumu. 

31. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (1. lote). 

32. Par energotaupības pasākumu īstenošanu Tukuma novada pašvaldības ēkās. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 21 

“Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”. 

35. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (3. lote). 

36. Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (2. lote). 

1. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.5) 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Rudēvica, Ivars Liepiņš, Gunda Cīrule, Gundars Važa. 

Juris Šulcs ierosina papildināt informāciju par pašvaldības aizņēmumu portfeli kopumā. 

Iekļaujot projektu investīciju plānā, jāredz finansējuma summas, lai saprastu, vai pašvaldība to var 

atļauties. Nav loģiska plānošana, ja riska un reālais cipars nav redzams. 

Gunda Cīrule bilst, ka Rīcības un investīciju plānā šāda informācija netiek atspoguļota. Plāns 

nepieciešams, lai iestartētu projektos. 

Juris Šulcs piekrīt, ka prasītā informācija var tikt atspoguļota citā dokumentā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāti nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc balso, 

paceļot roku. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2024.5)”. 

 

 



 

6 

 

2. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma novada pašvaldības 

administratīvās ēkas vienkāršotā pārbūve Talsu ielā 4, Tukumā”  

īstenošanai 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

Juris Šulcs piebilst par nepieciešamību uz domes sēdi lēmuma projekta 1.1. apakšpunktā 

precizēt par aizņēmuma sadalījumu divās daļās. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Tukuma novada pašvaldības 

administratīvās ēkas vienkāršotā pārbūve Talsu ielā 4, Tukumā” 

īstenošanai”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” izdošanu 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Dace Adiņa, Kristīne Logina, Ivars Liepiņš. 

DEBATES: Juris Šulcs, Dace Adiņa, Gundars Važa, Gunda Cīrule, Inga Priede. 

Dace Adiņa informē par iesniegtiem priekšlikumiem un skaidro par atsevišķiem gadījumiem 

atbrīvošanai no vecāku līdzmaksājuma. 

Notiek debates par dažādām situācijām. 

Ivars Liepiņš piebilst par kopējām finansējuma summām un izsakās, ka diskusija jāturpina par 

maksu, lai noturētu bērnus profesionālās ievirzes programmās. 

Iesniegti priekšlikumi: 

Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: Atsevišķos gadījumos, t.sk. par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti 

ar direktora rīkojumu Skolas izglītojamo var atbrīvot no vecāku līdzfinasējuma maksas 50 % vai 

100 % apmērā. Pamatojums: situācijas var būt dažādas un šis punkts ļaus direktoram brīvāk rīkoties 

un pieņemt lēmumus, kuri skar vecāku līdzmaksājuma apmēru, iesniedza Dace Adiņa. 

Līdzfinansējuma atvieglojums 50 % apmērā tiek piemērots, ja izglītojamais ir sekmīgs, nav 

neattaisnotu kavējumu, iesniedza Dace Adiņa. 



 

7 

 

Balsojums par priekšlikumu “Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: Atsevišķos gadījumos, t.sk. par 

īpašiem sasniegumiem un aktivitāti ar direktora rīkojumu Skolas izglītojamo var atbrīvot no vecāku 

līdzfinasējuma maksas 50 % vai 100 % apmērā. Pamatojums: situācijas var būt dažādas un šis punkts 

ļaus direktoram brīvāk rīkoties un pieņemt lēmumus, kuri skar vecāku līdzmaksājuma apmēru.”, 

iesniedza Dace Adiņa 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gundars Važa – Nepiedalās balsojumā) 

Priekšlikums pieņemts. 

Balsojums par priekšlikumu “Līdzfinansējuma atvieglojums 50 % apmērā tiek piemērots, ja 

izglītojamais ir sekmīgs, nav neattaisnotu kavējumu.”, iesniedza Dace Adiņa 

"PAR"  -  1 (Dace Adiņa) 

"PRET" -  
6 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  2 (Dace Lebeda, Inga Priede) 

Priekšlikums noraidīts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra saistošajos noteikumos Nr. 37 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs”” izdošanu” ar labojumiem. 

4.§ 

Par līdzfinansējuma apmēru Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes  

izglītības iestādēs 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 

8 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

apmēru Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”. 

5. § 

Par pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai Valsts un pašvaldības  

vienoto klientu apkalpošanas centru izveidei pašvaldībā 

ZIŅO: Daina Vilmane – Lietvedības un IT nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Daina Vilmane. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pieteikumu valsts 

budžeta dotācijas saņemšanai Valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidei pašvaldībā”. 

6. § 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Sanita Limanska, Gundars Važa, Ivars Liepiņš. 

Gundars Važa rosina par pašvaldības pārstāvi Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” – uzraudzības padomē 

un Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

centru uzraudzības padomē iecelt Sanitu Limansku. 

Ivars Liepiņš papildina informāciju un piebilst, ka atbalsta izvirzīto kandidatūru. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
1 (Mārtiņš Limanskis – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu”. 



 

9 

 

7. § 

Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jauntukumā,  

Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Sanita Limanska, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis paskaidro iesniegtā priekšlikuma būtību. 

Sanita Limanska iebilst pret Mārtiņa Limanska un Jura Šulca ieteikumu saīsināt lēmuma 

projekta aprakstošo daļu, jo tajā paskaidrota situācija. Norāda uz deputātu atbildību, jo ierosinātā 

lēmuma projekta redakcija nav saskaņota ar Juridiskās nodaļas juristiem. Paskaidro par informatīvo 

materiālu, kas tiek sagatavots līdz15. jūlijam. 

Mārtiņš Limanskis izsakās par lēmuma projektu un iepriekš veikto izvērtējumu. Jautā, vai 

noskaidrots SIA “Tukuma siltums” viedoklis par ilgtermiņa risinājumiem. 

Sanita Limanska paskaidro un piebilst, ka informatīvais materiāls tiks sagatavots. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka ir nianses, kas vēl jāprecizē. Aicina sarunās piedalīties visus 

deputātus. Būtiski, ka siltumapgāde ir jānodrošina. 

Gundars Važa norāda, ka termiņam jābūt pēc iespējas tuvākam – 20. vai 25. jūlijam. 

Iesniegti priekšlikumi:  

Izskatīt lēmuma projektu ar priekšlikumu iesniegtajā redakcijā, iesniedza Mārtiņš Limanskis: 

Balsojums par priekšlikumu “Izskatīt lēmuma projektu ar priekšlikumu iesniegtajā redakcijā”, 

iesniedza Mārtiņš Limanskis 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Kaspars Gribusts) 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jauntukumā, 

Tukumā, Tukuma novadā” ar labojumiem. 

8. § 

Par centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Milzkalnes ciemā,  

Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Sanita Limanska norāda, ka nepiekrīt ierosinātajiem lēmuma projekta labojumiem. 



 

10 

 

Iesniegti priekšlikumi: 

Izskatīt lēmumprojektu ar priekšlikumu iesniegtajā redakcijā, iesniedza Mārtiņš Limanskis: 

Balsojums par priekšlikumu “Izskatīt lēmumprojektu ar priekšlikumu iesniegtajā redakcijā”, 

iesniedza Mārtiņš Limanskis 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Kaspars Gribusts) 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

centralizētā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Milzkalnes ciemā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā” ar labojumiem. 

9. § 

Par 2024. gada Radošā darba stipendijas konkursa rezultātiem 

ZIŅO: Laima Bautra – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas kultūras speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2024. gada Radošā 

darba stipendijas konkursa rezultātiem”. 

10. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas iela 14-21, Tukumā, 

Tukuma novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

 



 

11 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Aviācijas iela 14-21, Tukumā, 

Tukuma novadā atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

11. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Vidzemes iela 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Inga Priede 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Vidzemes iela 10, Kandavā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

12. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Draviņas”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Draviņas”, Kandavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 



 

12 

 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Novadiņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Novadiņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

14. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 6 k-1-3, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 6 k-1-3, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

15. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Smārdes ielā 2C-10,  

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 

13 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Smārdes ielā 2C-10, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.53 līdz plkst. 10.00. 

Plkst. 10.01 sēde turpina darbu. 

16. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 7”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

pasākumu ietvaros”. 

17. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu iela 11, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu iela 11, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu 

ietvaros”. 

 

18. § 



 

14 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Spāres” Abavnieki, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu ietvaros 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Spāres” Abavnieki, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, energoefektivitātes pasākumu 

ietvaros”. 

19. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Parādes iela 11, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai  

kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Parādes iela 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

20. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ozolu iela 5, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

 

Par lēmumu balso: 



 

15 

 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ozolu iela 5, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensvada un kanalizācijas 

sistēmai”. 

21. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja, 

Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Lidija Legzdiņa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos”. 

22. § 

Par papildinājumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu  

maksas pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Kristīne Raginska. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



 

16 

 

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par papildinājumiem 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžos”. 

23. § 

Par 2013. gada 25. novembra zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 termiņa 

pagarinājumu ar biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis aicina atbalstīt Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēdē 

akceptēto lēmuma projekta redakciju, ka stāvlaukums ir publiski pieejams. Piebilst, ka komitejas sēdē 

biedrības pārstāvis izteicās, ka šādu līgumu biedrība neparakstīts. Izsaka viedokli, ka nepieciešamas 

diskusijas, lai rastu kompromisu, panākot, ka stāvlaukums ir publiski pieejams. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Dace Adiņa, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Kaspars Gribusts) 

"ATTURAS" -  1 (Gunda Cīrule) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2013. gada 

25. novembra zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 termiņa 

pagarinājumu ar biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs””. 

24. § 

Par nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Gunda Cīrule, Gundars Važa, Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Maira Zonenberga. 

Dace Lebeda izsaka viedokli, ka nav nepieciešams lēmuma projektā rakstīt par telpu nomas 

parādu esamību, ja pašvaldība biedrību pilnā apmērā atbrīvojusi no telpu nomas maksas un 

maksājumiem, kas saistīti ar telpu lietošanu. 

Gunda Cīrule izsakās, ka jau iepriekš ir debatēts par to, ka biedrībām, kas tiek atbrīvotas no 

nomas maksas, vajadzētu maksāt par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem. 

Ivars Liepiņš rezumē, ka nepieciešams apkopot informāciju par biedrībām iznomātajām 

pašvaldības telpām un noteiktajām maksām par telpu nomu un komunālajiem pakalpojumiem novadā 

kopumā. Piekrīt, ka par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem biedrībām ir jāmaksā, par to 

konceptuāli jāvienojas. 

Notiek debates par vienlīdzības principu un metodiku, kā aprēķināt un pieprasīt no biedrībām 

maksu par komunālajiem pakalpojumiem pašvaldības izīrētajās telpās. 

Gundars Važa izsaka ierosinājumu telpu nomas līgumu slēgt uz vienu gadu un rezumē, ka 

deputāti pret to neiebilst. Ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 



 

17 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nomas 

līguma termiņa pagarināšanu” ar labojumu. 

25. § 

Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma “Kursīšu iela” Engurē, Engures pagastā,  

Tukuma novadā, kadastra numurs 9050 005 1461, pieņemšanu 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dāvinājuma – 

nekustamā īpašuma “Kursīšu iela” Engurē, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra numurs 9050 005 1461, pieņemšanu”. 

26. § 

Par finansiālu atbalstu X 

ZIŅO: Juris Kožeurovs – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas sporta speciālists. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu X”. 

Deputāti vienojas, ka informatīvie jautājumi tiks izskatīti sēdes noslēgumā kā pēdējie darba 

kārtības punkti. 

27. § 



 

18 

 

Informatīvs ziņojums par plānotajiem finanšu līdzekļiem pansijas pakalpojuma  

sniegšanas nodrošināšanai nākamajos 10 gados 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ina Balgalve, Ieva Liepiņa. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede, Ivars Liepiņš. 

Ieva Liepiņa informē par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” iesniegumu un veikto 

izvērtējumu. Ina Balgalve sniedz prezentāciju un informē par sociālās mājas Ķiršu ielā 10, Kandavā, 

pārņemšanu pēc administratīvi teritoriālās reformas, par pakalpojumiem, kas nebija reģistrēti, un par 

pieņemto lēmumu par pansijas izveidi. Informē par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” un 

Attīstības nodaļas piedāvājumiem, par izvērtētajiem ilgtermiņa un īstermiņa finansējumiem 

nepieciešamajai telpu sakārtošanai, par plānotajiem finanšu līdzekļiem pansijas pakalpojuma 

sniegšanas nodrošināšanai. Atbild uz deputātu uzdotajiem jautājumiem. 

Notiek debates par veiktajiem aprēķiniem un izvērtējumu. 

Mārtiņš Limanskis rezumē, ka nav lietderīgi pakalpojumu nodot citam. 

Ivars Liepiņš piebilst, ka, nododot pakalpojumu, atbildība par pašvaldības iedzīvotājiem 

netiks noņemta. Pašvaldībai jāspēj nodrošināt nepieciešamo pakalpojumu minimālo grozu. 

Gundars Važa rosina iepazīties ar pieredzi citās pašvaldībās. 

Ina Balgalve piebilst, ka no Kandavas tika pārņemts apšaubāms, nekvalitatīvs pakalpojums. 

Gundars Važa aicina balsot par informatīvā ziņojuma pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  1 (Inga Priede) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par plānotajiem finanšu 

līdzekļiem pansijas pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai nākamajos 

10 gados. 

28. § 

Informatīvais ziņojums – par pašvaldības informatīvā izdevuma “Tukuma Novada Vēstis” 

izplatīšanu 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācija nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa, Dace Adiņa. 

ATBILDES: Laura Stūrīte. 

DEBATES: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede, Ivars Liepiņš. 

Laura Stūrīte informē par Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” divkārši palielināto 

maksu par piegādi un šajā sakarā par pieņemto lēmumu samazināt pašvaldības informatīvā izdevuma 

lappušu skaitu, kā arī turpmāk, sākot no augusta, pašvaldībai pašai izplatīt informatīvo izdevumu. 

Iepazīstina ar izmaksu aprēķiniem un atbild uz deputātu jautājumiem. 

Notiek debates par informatīvo izdevumu. 



 

19 

 

Juris Šulcs piebilst, ka iedzīvotāji vēlas informatīvajā izdevumā vairāk informācijas par 

pasākumiem, kas notiks, nevis atskatu uz jau notikušiem. 

Gundars Važa rosina izmēģināt ierosināto informatīvā izdevuma izplatīšanas variantu un 

vērot, kā tas darbosies. Aicina balsot par informatīvā ziņojuma pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par pašvaldības informatīvā 

izdevuma “Tukuma Novada Vēstis” izplatīšanu. 

29. § 

Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

Santa Haferberga paskaidro, ka publiskā pārskata gala versija būs sagatavota uz domes sēdi. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu”. 

30. § 

Informatīvs – par Inovāciju sprinta noslēgumu 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja, 

Sabīne Strazdiņa – Attīstības nodaļas arhitekte. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Laura Stūrīte un Sabīne Strazdiņa informē par piedalīšanos Valsts kancelejas Inovāciju sprinta 

projektā. Sniedz prezentāciju un informē par idejām un ierosinājumiem pilsētas dzīvināšanai, par 

dizaina domāšanas ieviešanu un inovācijām, par biedrības izveidi un iedzīvotāju iesaistīšanos. 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 



 

20 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kaspars Gribusts - Nepiedalās balsojumā) 

  

NOLEMJ: pieņemt zināšanai informāciju par Inovāciju sprinta noslēgumu. 

31. § 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (1. lote) 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Dzintra Šmite, Gundars Važa. 

Ivars Liepiņš, atbildot Mārtiņam Limanskim un Jurim Šulcam, paskaidro par Attīstības 

nodaļas projekta ietvaros veikto izvērtējumu, par elektroauto uzlādes staciju izvietojuma adrešu 

izvēli. 

Gundars Važa piebilst, ka komersantiem par šo iespēju ir interese. Ierosina balsot par lēmuma 

projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (1. lote)”. 

32. § 

Par energotaupības pasākumu īstenošanu Tukuma novada pašvaldības ēkās 

ZIŅO: Santa Haferberga – Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Inga Priede. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par energotaupības 

pasākumu īstenošanu Tukuma novada pašvaldības ēkās”. 



 

21 

 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Jaunpriedes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

34. § 

Par precizējumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos  

Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā” 

ZIŅO: Daiga Ķēdže – Juridiskās nodaļas juriste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Gunda Cīrule. 

DEBATES: Gunda Cīrule, Dace Adiņa, Gundars Važa, Juris Šulcs, Inga Priede, Mārtiņš Limanskis, 

Daiga Ķēdže. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka, precizējot saistošos noteikumus pēc Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinuma, no tiem tiek svītrotas daudzas būtiskākas lietas. Rosina 

precizējumus saistošajos noteikumos izvērtēt rūpīgāk. 

Gundars Važa piekrīt, ka, tik daudz svītrojot, zūd šo saistošo noteikumu jēga. Piebilst, ka 

saskaņā ar Pašvaldību likumu šā gada 1. jūlijā spēku zaudēs esošie saistošie noteikumi par teritorijas 

kopšanu un ēku uzturēšanu. 

Gunda Cīrule izsaka komentāru, ka jau atkārtoti iebilst pret saistošajos noteikumos noteikto 

par piegulošās teritorijas kopšanu. Pašvaldība izbūvē infrastruktūru un tai jānodrošina tās kopšana. 

Pašvaldībai jānodrošina zāles pļaušana savās teritorijās. Rosina pilsētās un ciemos noteikt atšķirīgu 

kārtību. 

Notiek debates par pašvaldības izbūvētās infrastruktūras kopšanu, par prasībām 

iedzīvotājiem, par saistošo noteikumu precizējumu izskatīšanu un to stāšanos spēkā. 

Gundars Važa, rezumējot deputātu izteiktos viedokļus, ierosina balsot, vai deputāti piekrīt 

lēmuma projekta virzīšanai izskatīšanai domei. 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Kaspars Gribusts, Gundars Važa) 

"PRET" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"ATTURAS" -  
6 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Inga Priede, 

Juris Šulcs) 



 

22 

 

  

NOLEMJ: 

noraidīt lēmuma projekta “Par precizējumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas 

kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” virzīšanu izskatīšanai 

domei un atlikt jautājuma izskatīšanu, lai detalizētāk iepazītos ar 

ministrijas atzinumu par veicamajiem precizējumiem. 

35. § 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (3. lote) 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Santa Haferberga, Gundars Važa. 

Juris Šulcs izsakās, ka domes sēdē vēlas saņemt projekta vadītājas skaidrojumu par nomas 

tiesību izsoļu sadalījumu šādās lotēs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (3. lote)”. 

36. § 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (2. lote) 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Dzintra Šmite, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamo 

īpašumu – zemes vienību daļu elektroauto uzlādes staciju nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu (2. lote)”. 



 

23 

 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.23. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


